
 

COMUNE DI ZAMBRONE 
                                            PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

ORIGINALE [   ] 

COPIA  [   ] 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 44 REG. - SEDUTA del 22.03.2022 

 

 

 

 

L’anno duemilaventidue giorno ventidue del mese di marzo ore 16.45 nella sala delle adunanze del comune 

suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori : 

 

 
      Presente Assente 

1  L’Andolina Corrado Antonio  Sindaco-Pres. X  

2  Grillo Nicola  Assessore X  

3  Carrozzo Vincenzina Rosa Assessore X  

 

 

 
Partecipa il Segretario comunale Dott. Fabrizio Lo Moro. 

Il Sindaco - Presidente - constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROGETTI DI RIGENEZIONE URBANA VOLTI ALLA RIGENERAZIONE 

TURISTICO-CULTURALE NELLA FRAZIONE SAN GIOVANNI DI 

ZAMBRONE. ACQUA DA “LE VALLI”. ATTO DI INDIRIZZO AL 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA.. 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO: 

 il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

 la Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, 

comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 “Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, 

volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale”; 

 i Target e le Milestone associati alla Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 

“Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 “Investimenti in 

progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale”, 

in particolare: 1. MILESTONE: - Q3 2021, M-ITA: Attivazione della procedura di selezione 

degli investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti a ridurre situazioni di emarginazione 

e degrado sociale entro il terzo trimestre 2021; - Q1 2022, M-UE: Notifica di tutti gli appalti 

pubblici assegnati ad almeno 300 comuni con popolazione superiore ai 15.000 abitanti per 

investimenti nella rigenerazione urbana, al fine di ridurre le situazioni di emarginazione e 

degrado sociale con progetti in linea con il dispositivo di ripresa e resilienza (RRF) e il 

principio ""non arrecare un danno significativo"" (DNSH) entro il primo trimestre 2022; 

DATO ATTO CHE:  

 ai sensi del comma 534 della legge di Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024 al fine di favorire gli investimenti in 

progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e 

degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e 

ambientale; 

 possono richiedere tali finanziamenti ai sensi del comma 535 i comuni con popolazione 

inferiore a 15.000 abitanti che, in forma associata, presentano una popolazione superiore a 

15.000 abitanti, nel limite massimo di 5.000.000 di euro; 

 la domanda sarà presentata dal comune capofila; 

EVIDENZIATO che a seguito di accordi tra i Comuni di Mileto (capofila), Ionadi, Zambrone San 

Costantino Calabro e San Gregorio d'Ippona, con Delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 16.03.2022 

si provvedeva ad approvare il relativo schema accordo ex art. 15.1.7.8.1990, n. 241; 

STABILITO che l’Amministrazione Comunale di Zambrone intende proporre una candidatura per la 

rigenerazione turistico-culturale nella Frazione San Giovanni DI Zambrone. Acqua da “Le Valli”; 

RITENUTO di dover impartire gli opportuni indirizzi all’ufficio tecnico comunale per la 

predisposizione dell’istanze di finanziamento dell’intervento; 



DATO ATTO che sugli atti di indirizzo non devono essere acquisiti i pareri dei Responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000; 

A voti unanimi e concordi resi nei modi e termini di legge; 

 

DELIBERA 

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

2. di fornire al Responsabile dell’Area Tecnica i seguenti indirizzi: 

a. disporre la partecipazione del Comune di Zambrone all’avviso meglio indicato in 

narrativa; 

b. predisporre tutti gli atti di propria competenza finalizzati a proporre istanze di 

finanziamento per la rigenerazione turistico-culturale nella Frazione San Giovanni DI 

Zambrone. Acqua da “Le Valli”. 

3. di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Responsabile dell’Area Tecnica ing. 

Giuseppe Francesco Landro; 

4. di rendere immediatamente eseguibile il presente atto, stante l’urgenza di provvedere in merito, 

ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000 - T.U.EE.LL.; 



Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 

 
              IL SINDACO                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                 

Avv. Corrado Antonio L’Andolina                                          Dott. Fabrizio Lo Moro 

 

  
              

REFERTO DI PUBBLICAZIONE    

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

                                                                  ATTESTA 

che la presente deliberazione  

[  X ] è stata affissa all’Albo Pretorio comunale  il giorno 29.03.2022 e che rimarrà esposta per 

quindici giorni consecutivi (art.124 comma 1 D. Lgs. n. 267/2000). 

 

 

Dalla Residenza comunale, lì  29.03.2022 
                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                  

                                                                                          Dott. Fabrizio Lo Moro 

  
 

            

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 

 

                                                                   ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

[x] è divenuta esecutiva il giorno  29.03.2022 poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 

comma 4 .Lgs n. 267/2000) 

[] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D.Lgs. n. 267/2000). 

     

 

Dalla Residenza comunale, lì   29.03.2022 

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                  Dott. Fabrizio Lo Moro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai 

sottoscritti. 

 
                  IL SINDACO                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Avv. Corrado Antonio L’Andolina                                   F.to.  Dott. Fabrizio Lo Moro 

 
                                                             

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE    

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

                                                                  ATTESTA 

che la presente deliberazione  

[ x]è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 29.03.2022 e che rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi (art.124 comma1 D.Lgs. n. 267/2000); 

 

 Dalla Residenza comunale, lì    29.03.2022 

                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE         

                                                                                      F.to.  Dott. Fabrizio Lo Moro 

                        
 

            

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 

 

                                                                   ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

[X] è divenuta esecutiva il giorno 29.03.2022 poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 

comma 4 D.Lgs n. 267/2000).         

[ ] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art.134,comma 4, D.Lgs. n. 267/2000); 

     

Dalla residenza comunale, lì  29.03.2022 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              F.to. Dott. Fabrizio Lo Moro 
_____________________________________________________________________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza Comunale, lì    29.03.2022 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE   

                                                                                                   Dott. Fabrizio Lo Moro 

 

 

 

 

 

 


